
Beton připravený 
na míru

Kompletní služby  
ve výrobě, dopravě  

a čerpání betonu

CENÍK

W W W.PRESTA MIX .C Z

2025
PRESTA-mix, spol. s r.o.  •  Blanenská 1762, 664 34 Kuřim
tel.: +420 541 212 616  •  e-mail: prestamix@prestamix.cz



SMĚSI PRO DOPRAVNÍ KOMUNIKACE

Označení Dle normy Cena /m3 bez 
DPH

Cena /m3 

s DPH

KSC I - C8/10 ČSN 736124-1 2 140,-Kč 2 590,-Kč

KSC II - C5/6 ČSN 736124-1 2 125,-Kč 2 572,-Kč

MCB - Mezerovitý beton ČSN 736124-2 2 350,-Kč 2 844,-Kč

ŠCM - štěrk částečně vypl-
něný cem. maltou ČSN 736124-1 2 340,-Kč 2 832,-Kč

B3 - Výplňový beton PN PRESTA 732400 2 190,-Kč 2 650,-Kč

MZK dle individuální nabídky

CEMENTOVÉ POTĚRY ČSN EN 13813 (CT - C 12,15,20,25,30 - F1,F2,F3)

Označení
S1 S2 S3

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH

CP - 12,5 2 470,-Kč 2 989,-Kč 2 540,-Kč 3 074,-Kč 2 600,-Kč 3 146,-Kč

CP - 15 2 700,-Kč 3 268,-Kč 2 730,-Kč 3 074,-Kč 2 800,-Kč 3 388,-Kč

CP - 20 2 840,-Kč 3 437,-Kč 2 880,-Kč 3 485,-Kč 2 940,-Kč 3 558,-Kč

CP - 25 3 040,-Kč 3 679,-Kč 3 080,-Kč 3 727,-Kč 3 240,-Kč 3 920,-Kč

CP - 30 3 240,-Kč 3 921,-Kč 3 270,-Kč 3 957,-Kč 3 340,-Kč 4 042,-Kč

Mazaniny jsou směsi z jemného kameniva do 4 mm (písek).

SAMONIVELAČNÍ BETON PRO PODLAHY

Třída  
betonu

Dmax = 8 mm Samonivelační 
beton pro podlahy 
je velmi tekuté 
konzistence a je 
čerpatelný. Používá 
se jako alternativa 
anhydritových 
podlah. 

cena bez DPH cena s DPH

C 16/20 SNB 5 290,-Kč 6 401,-Kč

C 20/25 SNB 5 530,-Kč 6 692,-Kč

C 25/30 SNB 5 690,-Kč 6 885,-Kč

Betonové směsi

DISPEČINK BETONÁRNY  541 212 616

BETON DLE ČSN EN ČSN EN 206  a ČSN P 732404 tab F.1.1

Pevnostní třída 
betonu Vliv prostředí

S1 Dmax 16,  22mm S2 Dmax 16,  22mm S3 Dmax 16,  22mm S4 Dmax 16mm

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH

C 8/10 X0 2 490,-Kč 3 013,-Kč 2 525,-Kč 3 056,-Kč 2 550,-Kč 3 086,-Kč

C 12/15 X0 2 645,-Kč 3 201,-Kč 2 675,-Kč 3 237,-Kč 2 720,-Kč 3 292,-Kč

C 16/20
X0 2 850,-Kč 3 449,-Kč 2 890,-Kč 3 497,-Kč 2 920,-Kč 3 534,-Kč

XC1, XC2 2 920,-Kč 3 534,-Kč

C 20/25
X0 3 040,-Kč 3 679,-Kč 3 070,-Kč 3 715,-Kč 3 090,-Kč 3 739,-Kč 3 140,-Kč 3 800,-Kč

XC1, XC2, XC3 3 090,-Kč 3 739,-Kč 3 140,-Kč 3 800,-Kč

C 25/30

X0 3 250,-Kč 3 933,-Kč 3 270,-Kč 3 957,-Kč 3 290,-Kč 3 981,-Kč 3 370,-Kč 4 078,-Kč

XC1, XC2,XC3, XD1, XA1 3 290,-Kč 3 981,-Kč 3 370,-Kč 4 078,-Kč

XC4, XD2, XF1, XA2 3 360,-Kč 4 066,-Kč 3 440,-Kč 4 163,-Kč

XF2, XF3 3 750,-Kč 4 538,-Kč 3 830,-Kč 4 635,-Kč

C 30/37

X0 3 590,-Kč 4 344,-Kč 3 670,-Kč 4 441,-Kč

XC1, XC2, XC3, XC4, XD1, XD2, XA1, XF1 3 590,-Kč 4 344,-Kč 3 670,-Kč 4 441,-Kč

XD3, XA2 3 690,-Kč 4 465,-Kč 3 770,-Kč 4 562,-Kč

XA3, 3 690,-Kč 4 465,-Kč 3 770,-Kč 4 562,-Kč

XF2, XF3, XF4 3 990,-Kč 4 828,-Kč 4 070,-Kč 4 925,-Kč

C 35/45

X0,XC1, XC2, XC3, XC4, XD1, XD2, XA1, XF1 3 890,-Kč 4 707,-Kč 3 970,-Kč 4 804,-Kč

XD3, XA2 3 990,-Kč 4 828,-Kč 4 070,-Kč 4 925,-Kč

XF2, XF3, XF4 4250,-Kč 5 143,-Kč 4 330,-Kč 5 240,-Kč

C 40/50
X0, XC1-4, XD1-2, XA1-1, XA1-3 4 090,-Kč 4 948,-Kč 4 170,-Kč 5 046,-Kč

XF2, XF3, XF4 4 450,-Kč 5 384,-Kč 4 530,-Kč 5 482,-Kč

BETONY DLE ČSN EN 206 a ČSN P 732404

Stupeň vlivu prostředí

X0 - Bez nebezpečí koroze nebo narušení

XC - Koroze způsobená karbonatací

XD - Koroze způsobená chloridy (jiné chlo-
ridy než z mořské vody)

XF - Působení mrazu a rozmrazování

XA - Chemicky agresivní prostředí
Pro betony dle ČSN EN 206 a ČSN P 732404, 
platí ceny pro konzistence S3 a S4.

Konzistence dle ČSN EN 206

Stupeň Sednutí v mm

S1 - ZAVLHLÁ 10 až 40

S2 - MĚKKÁ 50 až 90

S3 - VELMI MĚKKÁ 100 až 150

S4 - TEKUTÁ 160 až 210

S5 - VELMI TEKUTÁ ≥ 220

SAMOZHUTNITELNÝ BETON

Třída  
betonu

Dmax = 16  mm Samozhutnitelný beton je konzistence S5, jedná 
se o druh betonu, který má schopnost tečení 
s velkou odolností proti rozměšování a segre-
gování kameniva. Umožňuje dokonale vyplnit 
bednění i přes hustou výztuž bez použití vibrace 
k hutnění. Vyžaduje speciální bednění pro vyšší 
tlaky a vyšší nároky na kvalitu práce(nutnost 
maximálního utěsnění spár v bednění).

cena bez DPH cena s DPH

C 25/30 SZB 3 690,-Kč 4 465,-Kč

C 30/37 SZB 3 890,-Kč 4 668,-Kč

C 35/45 SZB 4 090,-Kč 4 949,-Kč

C 45/55 SZB 4 390,-Kč 5 312,-Kč

Speciální betonové směsi

Poznámka: Ceny jsou uvedeny za 1m3  betonu.

Příplatek za za použití PC 

bez DPH/ 1 m3 s DPH/ 1 m3

170,-Kč 206,-Kč

Příplatek za změnu velikosti zrna Dmax 
8mm

bez DPH/ 1 m3 s DPH/ 1 m3

130,-Kč 158,-Kč

PRODEJ KAMENIVA A PÍSKU

frakce (mm) Cena /m3 

bez DPH
Cena /m3 s 

DPH

0 - 4 písek 545,-Kč 660,-Kč

4 - 8 štěrk 825,-Kč 999,-Kč

8 - 16 štěrk 795,-Kč 962,-Kč

11 - 22 štěrk 785,-Kč 950,-Kč

Příplatek za změnu velikosti zrna 
Dmax16mm

bez DPH/ 1 m3 s DPH/ 1 m3

0,-Kč 0,-Kč

Nekonstrukční betony dle ČSN EN 206-A2 a ČSN 736131 konzistence S1

Třída betonu Frakce (mm) Cena /m3 bez 
DPH

Cena /m3 

s DPH

M 25 XF4 Dmax 4 mm 3 050,-Kč 3 691,-Kč

C16/20n XF1 Dmax 8 mm 2 850,-Kč 3 449,-Kč

C20/25n XF3 Dmax 8 mm 3 050,-Kč 3 691,-Kč

 Zásady zpracování:
 - Dodržujte doporučenou dobu zpracovatelnosti
 - Dobu zpracovatelnosti lze prodloužit přidáním zpomalovací přísady (s ohledem na teplotu)
 - Hotový povrch chraňte před průvanem, sluncem a rychlým vysycháním



CEMENTOVÉ POTĚRY ČSN EN 13813 (CT - C 12,15,20,25,30 - F1,F2,F3)

Označení
S1 S2 S3

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH

CP - 12,5 2 470,-Kč 2 989,-Kč 2 540,-Kč 3 074,-Kč 2 600,-Kč 3 146,-Kč

CP - 15 2 700,-Kč 3 268,-Kč 2 730,-Kč 3 074,-Kč 2 800,-Kč 3 388,-Kč

CP - 20 2 840,-Kč 3 437,-Kč 2 880,-Kč 3 485,-Kč 2 940,-Kč 3 558,-Kč

CP - 25 3 040,-Kč 3 679,-Kč 3 080,-Kč 3 727,-Kč 3 240,-Kč 3 920,-Kč

CP - 30 3 240,-Kč 3 921,-Kč 3 270,-Kč 3 957,-Kč 3 340,-Kč 4 042,-Kč

Mazaniny jsou směsi z jemného kameniva do 4 mm (písek).

CENY ZA ČERPÁNÍ BETONU

ČERPADLO S VÝLOŽNÍKEM O DÉLCE

POPIS  
VÝKONU

Halové čerpadlo 32 m 28 m 32 m 36 m 41 m

cena 
bez DPH

cena 
s DPH

cena 
bez DPH

cena
s DPH

cena 
bez DPH

cena
s DPH

cena 
bez DPH

cena
s DPH

cena 
bez DPH

cena
s DPH

1 km jízdy 60,-Kč 73,-Kč 60,-Kč 73,-Kč 60,-Kč 73,-Kč 60,-Kč 73,-Kč 60,-Kč 73,-Kč

1 hod čerpání 2 600,-Kč 3 146,-Kč 2 500,-Kč 3 025,-Kč 2 600,-Kč 3 146,-Kč 2 900,-Kč 3 509,-Kč 3 200,-Kč 3 872,-Kč

Mytí stroje 900,-Kč 1 089,-Kč 900,-Kč 1 089,-Kč 900,-Kč 1 089,-Kč 900,-Kč 1 089,-Kč 900,-Kč 1 089,-Kč

ZVLÁŠTNÍ SLUŽBY ZA PŘÍPLATEK

POPIS SLUŽBY Cena v Kč/m3 
bez DPH

Cena v Kč/m3 
s DPH

Ohřev kameniva 150,-Kč 182,-Kč

Přidání přísady do -5°C do betonů 
s portlandským cementem - PC 140,-Kč 170,-Kč

Práce po 17 hod 100,-Kč 121,-Kč

Práce v sobotu 150,-Kč 182,-Kč

Práce v neděli a o svátcích 200,-Kč 242,-Kč

Recyklace vrácených betonů 1 500,-Kč 1 815,-Kč

CENÍK DOPRAVY BETONU

PÁSMO
VZDÁLENOST 

(betonárna - stavba a 
zpět)

DOPRAVA 
sazba (cena/m3)

bez DPH s DPH

1 do 4 km 190,-Kč 230,-Kč

2 nad 4 do 8 km 220,-Kč 260,-Kč

3 nad 8 do 12 km 250,-Kč 303,-Kč

4 nad 12 do 16 km 280,-Kč 339,-Kč

5 nad 16 do 20 km 310,-Kč 376,-Kč

6 nad 20 do 24 km 350,-Kč 424,-Kč

7 nad 24 do 28 km 390,-Kč 472,-Kč

8 nad 28 do 32 km 430,-Kč 521,-Kč

9 nad 32 do 36 km 470,-Kč 569,-Kč

10 nad 36 do 40 km 520,-Kč 630,-Kč

za každých 5 km +60,-Kč 73,-Kč

VYKLÁDKA NAD 30 
DO 75 min

200,-Kč bez DPH
za 15 min

242 ,-Kč s DPH
za 15 min

VYKLÁDKA NAD 
75 min

450,-Kč bez DPH
za 15 min

545,-Kč s DPH
za 15 min

PŘÍDAVNÁ ROURA 350,-Kč bez DPH
za m3

424,-Kč s DPH
za m3

TERÉNNÍ SPECIÁL 450,-Kč bez DPH 545,-Kč s DPH

Cena za přepravu zahrnuje nakládku na betonárně, jízdu na 
staveniště a zpět, vykládku do 30 min a mytí mixu. Cena je 
účtována jako minimální vytížení tj. 4,5 m3 i v případě dodávky 
menšího množství dle přání zákazníka

Doprava, čerpání a služby

Obecné podmínky pro použití čerpadel na staveništi:

Ceny výkonu čerpadel jsou účtovány po čtvrt hodinách od okamžiku příjezdu na staveniště dle objednávky zákazníka do jeho odjezdu ze 
staveniště., nebo mohou být kalkulovány také ve smluvní sazbě (Kč/m3/akce). Objednání čerpadla je nutné nejméně  2 dny před betonáží.

Odběratel musí zajistit podmínky pro optimální práci čerpadla na stavbě:Zajištění příjezdové dostatečně dimenzované komunikace 
(nosnost 35 t, výška 4 m) pro bezproblémový příjezd k místu čerpání a dostatečný prostor k řádnému zapatkování a rozložení čerpadla.
•	 Prostor pro mytí stroje, čištění hadic, potrubí atd.
•	 Zákazník musí poskytnout pracovníky pro manipulaci, montáž a demontáž přídavného potrubí a jeho následný oplach po betonáži.

SLEVY SPECIÁLNÍ BETONY LABORATORNÍ ZKOUŠKY

Při platbě v hotovosti sleva 8%
Výroba speciálních 
betonů a betonů dle 
receptury zákazníka, 
bude předmětem 
osobního jednání

Náklady na laboratorní zkoušky v 
četnostech dle příslušných norem 
jsou již započítány v cenách betonů. 
Zkoušky nad rámec příslušných 
norem budou předmětem osobního 
jednání

Množstevní slevy budou předmětem osobního 
jednání

DISPEČINK BETONÁRNY    724 900 509

CENÍK AUTODOMÍCHÁVAČE S DOPRAVNÍKOVÝM PÁSEM S  
DOSAHEM 16,5 m O OBJEMU BUBNU 6 m3

SAZBA Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH

Cena za 15 min. 550,-Kč 666,-Kč

Přistavení dle ceníku dopravy betonu

Mytí a údržba 400,-Kč 484,-Kč

Sazba je účtována od okamžiku příjezdu vozidla na staveniště do 
doby odjezdu včetně umytí pásu (Kč/každých započatých 15 min)

CENÍK ČERPADLO PÍSTOVÉ   
ČERPÁNÍ SAMONIVELAČNÍCH BETONŮ SNB

SAZBA Vzdálenost Cena bez DPH Cena s DPH

Přistavení ze sta-
noviště na stavbu 
a zpět

do 40 km 1 400,-Kč 1 694,-Kč

nad 40 Km + 18,-Kč/km + 22,-Kč/km

Pronájem/použití čerpadla vč. 
obsluhy (Kč/hodina) 1 800,-Kč 2 178,-Kč

Mytí 790,-Kč 956,-Kč

1 m hadice 40,-Kč 49,-Kč

PROVOZNÍ DOBA

Po - Pá 6 00 - 16 00

So dle domluvy
Dodávky betonů mimo pracovní dobu, so, ne, sv po 
předchozí domluvě.

ČERPÁNÍ BETONU - PŘÍPLATKOVÉ SLUŽBY

POLOŽKA Cena v Kč bez 
DPH

Cena v Kč  
s DPH

1 m přídavné hadice 130,-Kč/m/den 158,-Kč/m/den

1 m přídavného potrubÍ 100,-Kč 121,-Kč

Použití rozjezdové chemie 550,-Kč 666,-Kč

Čerpání drátkobetonu 35,-Kč/m3 43,-Kč/m3

Odvoz + recyklace zbyt-
kového betonu v násypce 750,-Kč 908,-Kč

Zpomalovací koleno 200,-Kč 242,-Kč

CENÍK SPECIÁLNÍHO ČERPADLA S DOMÍCHÁVAČEM BETONU CIFA MK 25 H CARBOTECH

POPIS VÝKONU cena 
bez DPH

cena 
s DPH

Speciální autodomíchávač s čerpadlem  CIFA 
s dosahem 25 m slouží k ukládání betonu do 
vzdálených nebo těžko přístupných míst, kde 
není možné beton uložit klasickým autodomí-
chávačem.
Stroj spojuje vlastnosti autodomíchávače a 
čerpadla betonu. Výrazně se tak zvýší efektivita 
ukládání betonů, což je výhodou a úsporou pro 
zákazníka.

Přistavení stroje na stavbu a zpět 90,-Kč/km 109,-Kč/km

1 hod výkonu stroje 2 340,-Kč 2 832,-Kč

Přečerpání 1m3 betonu 60,-Kč 73,-Kč

Mytí stroje 990,-Kč 1 029,-Kč

Přistavení stroje na betonárnu 1 250,-Kč 1 198,-Kč

Betony pevnostních tříd vyšší jak C 35/45 receptury dané-
ho složení budou ceněny dle individuální cenové nabídky.



Technické a dodací podmínky

W W W.PRESTA MIX .C Z

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyto technické a dodací podmínky (dále jen „TDP“) platí pro 
všechny smluvní vztahy mezi společností PRESTA-mix, spol. s r. o.  
IČ: 26974509, DIČ: CZ26974509 a třetími osobami, týkající se pod-
nikatelské činnosti prodávajícího, blíže upravují a upřesňují uza-
vřené smlouvy a podávají závazný výklad použitých pojmů.    

2. VÝKLAD POJMŮ

2.1. Výklad v tomto článku uvedených a tučně zvýrazněných poj-
mů je závazný pro TDP a smluvní vztahy mezi prodávajícím a ku-
pujícím. 
Smlouva – smlouva uzavřená písemně, ústně či konkludentně, u 
které na straně dodavatele vystupuje prodávající. 
Kupující – třetí osoba, která uzavřela s prodávajícím smlouvu 
Prodávající: PRESTA-mix, spol. s r. o.
Zboží – veškeré zboží prodávané prodávajícím v rámci jeho pod-
nikatelské činnosti, zejména betonové směsi a další stavební ma-
teriály. Zbožím se rozumí, pokud není ujednáno jinak či nevyplývá 
z povahy věci jinak, i doprava a služby. 
Betonové směsi (beton) - čerstvý beton, a to směsi:
1) Typové betony - betony, které jsou běžně vyráběným sorti-
mentem dle nabídky prodávajícího uvedené v jeho nabídce a cení-
ku, s typizovaným složením 
2) Betony předepsaného složení – betony vyráběné ve složení 
dle receptury dodané kupujícím. Není- li stanoveno jinak, pova-
žuje se pro účely TDP za zboží rovněž doprava a čerpání betonu. 
Vyšší moc - jakákoliv neočekávaná událost úmyslně nezaviněná 
prodávajícím, zejména dopravní situace (včetně autonehody), ne-
příznivé počasí, stávky aj.  
Provozovna – betonárna prodávajícího na adrese jeho sídla
Jiné místo dodání – jakékoliv jiné místo než je provozovna, zpra-
vidla místo stavby
Objednatel – třetí osoba, pro kterou kupující provádí dílo, práce či 
dodávky, jejichž součástí jsou i dodávky dle smlouvy kupujícího s 
prodávajícím a za kterým kupujícímu vzniká či již vznikla pohle-
dávka z titulu úhrady ceny díla, prací či dodávek. Objednatel může 
být uveden i ve smlouvě či jejím dodatku.   

3. JEDNÁNÍ KUPUJÍCÍHO

3.1. Kupující prohlašuje, že zcela odpovídá za jednání osob na jím 
určeném místě dodání a zavazuje se zabezpečit, že na tomto, jím 
určeném místě dodání, nebudou činit jeho jménem úkony žádné 
třetí osoby. 
3.2. S ohledem na povinnost kupujícího zajistit řádné převzetí 
zboží, je za jednání kupujícího považováno vždy jakékoliv jednání 
osoby, která jménem kupujícího v místě a v termínu dodání zboží 
přebírá zboží a toto převzetí potvrzuje.  

4. VZNIK, ZMĚNY A ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU  

4.1. Návrhem na uzavření smlouvy je objednávka kupujícího. Ob-
jednávka musí obsahovat nejméně následující údaje: 

- identifikační údaje kupujícího
- druh a množství objednávaného zboží, u betonu musí být vý-

slovně uvedena třída a druh betonu a veškeré další požadavky na 
beton jedná-li se o beton typového složení (max. velikost zrna 
kameniva, druh cementu, konzistence, počátek a předpokládaný 
konec betonáže, požadované vlastnosti betonu, jako např. vodotěs-
nost betonu, vyšší počáteční pevnost, odolnosti proti mrazu a agre-
sivnímu prostředí atd.)

- jedná-li se o objednávku betonu předepsaného složení, písem-
ně předané složení betonu

-množství zboží
- termín a místo dodání. Není-li v objednávce uvedeno jiné místo 

dodání, je místem dodání provozovna prodávajícího. 
- požadavek na zajištění dopravy zboží nebo čerpání betonu. 

Uvedení jiného místa dodání v objednávce se považuje rovněž za 
objednání dopravy zboží, pokud není uvedeno jinak.  

- další zvláštní požadavky

4.2. V případě, že objednávka je pouze rámcová nebo neobsahuje 
veškeré náležitosti dle odst. 1, nemá účinky až do doby jejího do-
plnění či upřesnění o chybějící náležitosti.  

4.3. Objednávka musí být doručena prodávajícímu nejméně 24 
hodin před termínem dodání. Pokud je termínem dodání jiný než 
pracovní den, musí být objednávka doručena nejpozději 3 dny 
předem, do 15 hodin. Čerpání betonové směsi je kupující povinen 
u prodávajícího objednat nejpozději 3 dny před termínem dodání. 
Větší betonáže (nad 100 m3) je nutné objednat 3 pracovní dny před 
uskutečněním dodávky. 

4.4. Kupující je oprávněn jednostranně zrušit objednávku. V přípa-
dě, že objednávka bude zrušena méně než 6 hodin před potvrze-
ným termínem dodání, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
plnou cenu zboží, veškeré tímto vzniklé náklady včetně nákladů 
likvidace zboží, jakož i veškerou další způsobenou újmu, a to i v 
případě, že objednávka není prodávajícím potvrzena. 
Kupující je oprávněn jednostranně změnit objednávku. Změna ob-
jednávky má účinky zrušení původní objednávky a považuje se za 
objednávku novou, učiněnou okamžikem oznámení změny. 

4.5. K uzavření smlouvy dochází písemným potvrzením objed-
návky nebo dodáním zboží. Dodáním zboží a jeho převzetím 
dochází vždy k uzavření smlouvy, a to i v případě, že předchozí 
objednávka nesplňovala veškeré stanovené náležitosti nebo i v 
případě, že zboží bylo dodáno bez předchozí objednávky či tato 
není doložitelná.  

5. DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1. Prodávající má povinnost dodat zboží řádně a včas. Zboží je 

dodáno řádně a včas jeho dodáním v termínu a v místě dodání, ve sjedna-
ném množství a sjednané jakosti. Zboží je dodáno včas, pokud je dodáno 
nejpozději do dvou hodin po sjednaném čase dodání. Kupující má povin-
nost zboží převzít. 
5.2. Místem dodání zboží je, pokud není dohodnuto jinak, provozovna 
prodávajícího.   
5.3. Jiné místo dodání zboží lze sjednat, a to předchozí smlouvou, jejím 
dodatkem nebo potvrzenou objednávkou. V tomto případě musí kupující 
zajistit podmínky pro plynulý provoz, vykládku a ukládání zboží na jiném 
místě dodání. V případě, že to vyžaduje povaha dodávaného zboží (ze-
jména v případě dodávky betonu), je kupující povinen zajistit:
- sjízdnost a přístupnost příjezdových komunikací, bezpečné a vhodné 
stanoviště na umístění dopravních mechanismů
- potřebná uzavření silnic a chodníků 
- bezpečnostní opatření na jiném místě dodání
- povolení vjezdu dopravních prostředků a mechanismů při dopravních 
omezeních (výjimky)
- potřebné omytí dopravních prostředků přímo na jiném místě dodání, 
tak, aby nedocházelo ke znečišťování komunikací, jinak je povinen na svůj 
náklad případné znečištění komunikací, částí budov, pozemků a vodních 
ploch odstranit a odpovídá za škody tím způsobené 
- přítomnost oprávněné osoby (stavbyvedoucího, zaměstnance či jiné 
pověřené osoby), která převezme zboží, včetně případného provede-
ní předepsané inspekce a přejímacích zkoušek. Pouze tato oprávněná 
osoba může, v případě dodávky betonu, řidiči nařídit přidání vody nebo 
doplňkové přísady do betonové směsi, a je povinna poznamenat tuto 
skutečnost na dodacím listě. 
- maximální dobu zpracovatelnosti jednotlivé části dodávky betonu, kte-
rá v závislosti na venkovní teplotě, druhu cementu a složení směsi činí, 
pokud nebylo dohodnuto jinak:

- doba zpracovatelnosti je čas dopravy na stavbu plus doba vykládky  
- dobou vykládky betonové směsi v případě zajištění dopravy prodávají-
cím se rozumí doba od času dodání (příjezdu) vozidla přepravujícího be-
ton na staveniště do doby ukončení vyprazdňování, která je vyznačena v 
dodacím listu řidičem po ukončení vykládky betonové směsi.

5.4.  Je-li podle smlouvy prodávající povinen odeslat zboží, je povinnost 
dodat zboží splněna jeho předáním prvnímu dopravci. 

5.5. Převzetí zboží je povinen potvrdit kupující na dodacím listu. Dodací 
list vyhotovuje prodávající v originále a jedné kopii. Dodací list musí ob-
sahovat nejméně druh a množství dodaného zboží a datum dodání zboží.  

5.6. Dodáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

5.7. V případě věci individuálně určené nabývá kupující vlastnické právo 
až úplným zaplacením kupní ceny, jinak dodáním zboží. 

6. JAKOST ZBOŽÍ

6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti sjednané smlouvou. Neu-
rčuje-li smlouva jakost zboží, je prodávající povinen dodat zboží v jakosti, 
jež se hodí pro účel výslovně stanovený ve smlouvě, nebo není-li tento 
účel ve smlouvě stanoven, v průměrné střední jakosti, pro účel, ke které-
mu se dodávaný druh zboží zpravidla užívá. 
6.2. Kupující je oprávněn požadovat provedení kontrolní zkoušky jakosti 
betonu. Vzorky čerstvého betonu se odebírají na provozovně prodávají-
cího-betonárně. Vzorky odebrané na jiném místě dodání (prováděným na 
požádání) musí být prokazatelně odebrány bezprostředně po uskuteč-
něné dodávce, uloženy a zkoušeny v souladu s platnými normami a za 
přítomnosti prodávajícího. 
6.3. Protokoly o průkazních zkouškách jednotlivých tříd čerstvého betonu 
jsou uloženy u technologa prodávajícího. Prodávající prověřuje a posuzu-
je kontrolními zkouškami pevnost betonu v tlaku, jeho objemovou hmot-
nost a zpracovatelnost sednutím kužele. Prodávající je povinen předat 
kupujícímu na vyžádání výsledky kontrolních zkoušek formou souhrn-
ného měsíčního nebo dílčího protokolu, v případě, že kupující nemá vůči 
prodávajícímu žádné závazky po lhůtě splatnosti. Protokoly o jednotli-
vých zkouškách jsou k nahlédnutí u technologa prodávajícího. 
6.4. Prodávající může písemně poskytnout kupujícímu záruku za jakost 
zboží, a to zejména sjednáním ve smlouvě nebo vydáním záručního listu. 

7. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Ceny zboží, ceny dopravy a ceny čerpání betonu jsou mezi prodávají-
cím a kupujícím sjednány dohodou smluvních stran, pokud není sjednáno 
jinak, ve výši dle ceníku prodávajícího platného v době dodání zboží. 
7.2. Platby kupujícího se započítávají nejprve na příslušenství pohledáv-
ky, poté na splatné smluvní pokuty a poté na jistinu pohledávky. 
7.3. Proti nároku na zaplacení kupní ceny není přípustné započtení. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném množství, druhu 
a jakosti, jinak odpovídá kupujícímu za vady, pokud není stanoveno jinak.  

8.2. Betonárna odpovídá za jakost dle odst. 1 u typových betonů. U beto-
nů předepsaného složení odpovídá prodávající pouze za složení betonu 
dle požadavku kupujícího a to až do výše kupní ceny takto vyrobeného 

betonu. Nenese však žádnou odpovědnost za technické parametry 
čerstvého a ztvrdlého betonu, ani za případný rozpor s právními 
předpisy či technickými normami takto vyrobeného betonu. 

8.3. Prodávající neodpovídá za vady a jakost betonu zejména v ná-
sledujících případech:
- pokud doba vykládky včetně dopravy čerstvého betonu přesáhne 
dobu zpracovatelnosti uvedenou výše, v případě, že nebyla předem 
sjednána delší doba přejímky a k jejímu prodloužení nedošlo z důvo-
dů na straně prodávajícího.   
- při nesprávné manipulaci prováděné při přejímce kupujícím a při 
jakémkoliv zásahu kupujícího do složení betonu, zejména přidáním 
vody.  
- v případě nesprávného zpracování a ošetřování dodané směsi a v 
případě nesprávné volby druhu směsi nebo jejího složení. 
- Při odběru suché směsi dodavatel neodpovídá za kvalitu a vlast-
nosti ztvrdlého betonu, odpovídá pouze za dávkování jednotlivých 
složek receptury
- v případě neúplných či nesprávných údajů kupujícího při objedná-
vání čerstvého betonu
- prodávající neodpovídá za zhoršení vlastností betonu, ke kterému 
došlo při přepravě, jde-li o dodávku přepravovanou kupujícím nebo 
jím sjednanými dopravci.  

8.4 Důkazem vadného dodání betonu jsou pouze zkoušky čerstvého 
betonu a z něho vyrobených zkušebních těles prodávajícím. 

8.5. Prodávající neodpovídá za jakoukoliv újmu způsobenou vyšší 
mocí. 

9. UPLATNĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

9.1. Kupující je povinen prohlédnout zboží při jeho dodání. Jestliže ku-
pující zboží neprohlédne, nemůže uplatnit nároky z vad zjistitelných 
při této prohlídce. 

9.2. Zjevné vady je kupující povinen vytknout písemně při převzetí 
zboží, ostatní vady neprodleně poté, co se o nich dozvěděl nebo měl 
dozvědět, nejpozději však do 3 měsíců od dodání zboží, a to vždy pí-
semně, jinak práva z odpovědnosti zanikají.  Zjevnými vadami jsou 
zejména množstevní vady, vady dodání jiného druhu zboží, v případě 
dodávek betonu konzistence, složení směsi, velikost zrna kameniva 
atd.. 

9.3. Převzaté a reklamované zboží je povinen kupující zabezpečit 
tak, aby bylo možné, beze všech pochybností, ověřit oprávněnost 
reklamace kupujícího. O reklamaci musí být sepsán reklamační zá-
pis, ve kterém bude uvedeno, kde se reklamované zboží nachází a 
jak je zabezpečeno. Vady betonu musí být písemně, v listinné podobě 
reklamovány do 90 dnů od dodání zboží, jinak práva z odpovědnosti 
za vady zanikají. 

10. ROZHODOVÁNÍ SPORŮ

10.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu zaplacení pohle-
dávky prodávajícího za kupujícím z titulu: 

a) neuhrazené ceny dodaného zboží, včetně případného nároku z 
bezdůvodného obohacení 
b) smluvních pokut
c) náhrady újmy
d) příslušenství nároků uvedených v písm. a) až c) 

může být tento spor, rozhodován u Rozhodčího soudu při Hospo-
dářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky, 
podle jeho Řádu a Pravidel, a to v případě podání rozhodčí žaloby 
prodávajícím. V takovém případě (v případě podání rozhodčí žaloby 
prodávajícím) bude spor rozhodován u uvedeného rozhodčího sou-
du s konečnou platností, s vyloučením pravomoci soudů obecných, 
třemi rozhodci, sudiště Brno. 

10.2. Výslovně se sjednává, že prodávající má právo volby, zda uplat-
ní svůj nárok na zaplacení uvedených pohledávek u obecného soudu 
či u uvedeného rozhodčího soudu.

11. REFERENCE 

Prodávající je oprávněn pořizovat obrazové záznamy (zejm. foto-
grafie, videa) z jednotlivých dodávek zboží a stavby, na kterou jsou 
určeny. Tyto záznamy včetně údajů o stavbě, na kterou bylo zboží 
dodáváno je oprávněn bezúplatně použít (zveřejnit) ke své propa-
gaci, zejména na svých webových stránkách a jiných reklamních 
materiálech.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tyto TDP jsou účinné od 1.1.2025. Kupující výslovně potvrzuje svým 
podpisem převzetí TDP a ceníku a vůli řídit se těmito TDP. 

ČERSTVÝ BETON Z 
CEMENTU

TEPLOTA 
PROSTŘEDÍ

DOBA  
ZPRACOVATELNOCTI

CEM I 42,5 R

CEM II/A-S 42,5R

0 - 25 °C 120 min

> 25°C 90 min

< 0°C 90 min

Podpis a razítko odběratele


